A

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Cámara Municipal de Campo Largo.
% , ,AP "rªOVAD
Sala das Sessões º»? [u [ 1L

...“-.—

&

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este

subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento

perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja

encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando PARA

QUE O PODER EXECUTIVO NOTIFIQUE A EMPRESA RESPONSÁVEL PELO

TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL, REQUERENDO AUMENTO DOS HORÁRIOS

DA LINHA 101 - ITAQUI, neste município.

A proposição legislativa ora apresentada, tem o objetivo de

atender solicitação dos munícipes da região do Itaqui, que conta com grande número

de moradores e esta passando por um processo de expansão, com construção de

novas unidades residências, através de empreendimentos que estão
sendo construidos

ou de unidades autônomas.
Uma grande parcela da população da região utiliza o

transporte público, seja para atividades de lazer ou deslocamento trabalho/ residência.

Com a inauguração dos novos Condominios residenciais, a tendência de usuarios do

coletivo é que haja grande aumento, ou seja, haverá lotação no ônibus que circula pela

linha.
Assim, é importante que sejam tomadas as devidas

providências, haja vista que já é notável o aumento do número de famílias no Itaqui,

necessitando, portanto, do aumento da linha.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 18 de novembro de 2022.

/ 7, ' % &

,
L (,E/94 MJ Cléa Oliveira

Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODEmamou, zoos , em? 83601—450 — cmo LARGO . PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaxl: cmeanpoiargogvcmcampoiuga,pr.gov.bx
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

>”